(EXPRESADO EN BOLIVIANOS)

ACTIVO

ACTIVOS INTERNACIONALES
ACTIVOS DE RESERVA
ORO
DIVISAS
ACTIVOS EN EL F.M.I.
BONOS Y OTRAS INVERSIONES EXTERNAS
OTROS ACTIVOS INTERNACIONALES
APORTES A ORGANISMOS INTERNACIONALES

OTRAS CUENTAS DE ACTIVOS INTERNACIONALES

ACTIVOS INTERNOS

CREDITOS AL SECTOR NO FINANCIERO
SECTOR PUBLICO
SECTOR PRIVADO

CREDITOS AL SECTOR FINANCIERO
SISTEMA FINANCIERO

OTROS ACTIVOS INTERNOS
INVERSIONES
BIENES DE USO
ACTIVOS INTANGIBLES
BIENES REALIZABLES
PARTIDAS PENDIENTES DE IMPUTACION
CUENTAS POR COBRAR

TOTAL ACTIVO

12.006.195.843,24
7.248.099.118,37
1.702.665.894,45
63.066.781.012,31

4.521.286.839,83
322.511.333,38

28.632.784.906,01
343,70

969.975.268,71

7.531.492.981,58
854.403.279,36
963.331,07
12.519.129,54
1.212.392,19
7.051.835,87

84.023.741.868,37

4.843.798.173,21

28.632.785.249,71

969.975.268,71

8.407.642.949,61

TOTAL CUENTAS CONTINGENTES, DE ORDEN Y DE REGISTRO DEUDORAS

PASIVO

PASIVOS INTERNACIONALES

PASIVOS DE RESERVA

OBLIGACIONES CON BANCOS CENTRALES
OTROS PASIVOS INTERNACIONALES

OTROS PASIVOS INTERNACIONALES

PASIVOS INTERNOS

CIRCULACION MONETARIA
CIRCULACION MONETARIA
OPERACIONES DE MERCADO ABIERTO
TITULOS PUBLICOS
DEPOSITOS DE REGULACION MONETARIA
OBLIGACIONES CON EL SECTOR NO FINANCIERO
SECTOR PUBLICO
OBLIGACIONES CON EL SECTOR FINANCIERO
SISTEMA FINANCIERO
OTROS PASIVOS INTERNOS
PROVISIONES
PREVISIONES
PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACION
CUENTAS POR PAGAR

OTROS PASIVOS
AJUSTES CAMBIARIOS Y VALORACIONES

VALORACION ACTIVOS DE RES. Y OBLIG. EN M/E ART.74
VALORACION TITULOS DE LAS RESERVAS INTERNACIONALES

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO NETO

CAPITAL

RESERVAS

CUENTAS DE AJUSTE
RESULTADO DEL PERIODO

TOTAL PATRIMONIO NETO

783.518,87

3.553.719.351,96

39.269.468.627,79

8.942.411.387,23
2.002.191.372,23

51.999.956.752,68
18.871.951.580,32

23.633.995,04
6.651.374,10
52.507.717,75
140.466.742,52

115.252.494,30
219.643.899,55

515.756.422,10

4.252.507.949,73

(3.449.831.030,39)
360.871.353,83

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO

783.518,87

3.553.719.351,96

39.269.468.627,79

10.944.602.759,46

51.999.956.752,68

18.871.951.580,32

223.259.829,41

334.896.393,85

TOTAL CUENTAS CONTINGENTES, DE ORDEN Y DE REGISTRO ACREEDORAS

BALANCE GENERAL RESUMIDO

AL 30 DE ABRIL DE 2016

88.867.540.041,58

38.010.403.468,03

126.877.943.509,61

254.472.757.431,98

3.554.502.870,83

121.309.239.549,66

334.896.393,85

125.198.638.814,34

1.679.304.695,27

126.877.943.509,61

254.472.757.431,98




INGRESOS

INGRESOS FINANCIEROS

SECTOR EXTERNO

SECTOR NO FINANCIERO
SECTOR FINANCIERO

OTROS INGRESOS FINANCIEROS

INGRESOS ADMINISTRATIVOS

RECUPERACIONES
OTROS INGRESOS OPERATIVOS Y ADMINISTRATIVOS

EGRESOS

EGRESOS POR OPERACIONES DE MERCADO ABIERTO

EGRESOS POR EMISION DE TiTULOS
EGRESOS POR DEPOSITOS DE REGULACION MONETARIA

EGRESOS FINANCIEROS
SECTOR EXTERNO
SECTOR FINANCIERO
CARGOS POR PREVISIONES
EGRESOS ADMINISTRATIVOS
GASTO CORRIENTE
DEPRECIACIONES, PREVISIONES Y AMORTIZACIONES
OTROS GASTOS OPERATIVOS Y ADMINISTRATIVOS
TRANSFERENCIAS INSTITUCIONALES
TRANSFERENCIAS INSTITUCIONALES

EGRESOS DE GESTIONES ANTERIORES

EGRESOS DE GESTIONES ANTERIORES

UTILIDAD DE OPERACION ANTES DE TRANSFERENCIAS AL TGN

TRANSFERENCIAS AL TGN

TRANSFERENCIAS AL TGN - FINAN.PROG. SOCIALES

UTILIDAD DE OPERACION

RESULTADOS NO REALIZADOS

UTILIDAD NETA DEL PERIODO

277.056.127,08
84.389.382,52
544.597,08
282.140.631,34

14.860.325,38
3.260.010,23

68.531.053,29
219137223

13.691.375,55
3.009.016,71
5.685.781,42

62.438.124,42
12.182.026 46
635.974,24

25.095.401,00

2610,00

70.249.765,00

644.130.738,02

18.120.335,61

70.722.425,52

22.386.173,68

75.256.125,12

25.095.401,00

2.610,00

ESTADO DE RESULTADOS RESUMIDO

DEL 1° DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2016
(EXPRESADO EN BOLIVIANOS)

662.251.073,63

193.462.735,32

468.788.338,31

70.249.765,00

398.538.573,31
(37.667.219,48)

360.871.353,83




